CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação verbal N.º 271/2017

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

Presidente da Câmara Municipal

Ponte Nova - MG

Senhor Presidente,

Os vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a V.

Ex.ª enviar ofício ao Executivo solicitando determinar providências quanto ao cão

feroz que fica solto na Rua Renato Marinho, Bairro Nova Copacabana, impedindo

que os garis façam o recolhimento diário do lixo, pois vem atacando-os e também

transeuntes e moradores.

Sala das Sessões, 06 de Março de 2017

JUSCELINO DA SILVA MACHADO - PT do B

JOSE GONÇALVES OSÓRIO FILHO - PT DO B